

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LYON - 6901 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 15/07/2025 - B2025/036236 - 2022 B 07322 - 918 437 070 - A Surge



Cabinet FIPAR

Fiduciaire Paris Rhône Alpes

20 rue Paul Bert
92100 Boulogne-Billancourt
T. 01 78 16 43 80 • F. 01 78 16 43 89

contact@cabinet-fipar.fr
www.cabinet-fipar.fr

SASU A SURGE

1 PLACE DES HOSTELLERIES

69690 COURZIEU

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHATEAU-GAILLARD BOURG-EN-BRESSE ANNECY BOULOGNE-BILLANCOURT VERSAILLES

Siège social : 120 rue de la Outarde • Z.A. en Beauvoit • 01500 Château-Gaillard
SAS au capital de 1 000 000 € • RCS Bourg-en-Bresse 491 546 198 APE 6920Z • N° TVA INTRA : FR 83 491 546 198
Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Régions Auvergne-Rhône-Alpes et Île-de-France
Société de Commissaires aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Lyon-Riom

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Rapport de présentation</i>	1
<i>----- BILAN -----</i>	
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Détail de l'Actif</i>	4
<i>Détail du Passif</i>	5
<i>----- COMPTE DE RESULTAT -----</i>	6
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	7
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	8
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	9
<i>Détail des Soldes Intermédiaires</i>	10
<i>----- ETATS FISCAUX -----</i>	11
<i>BIC - Déclaration 2065 - Impôt sur les Sociétés</i>	12
<i>BIC - Déclaration 2065 Bis- Impôt sur les Sociétés</i>	13
<i>BIC-RN 2050 - Bilan Actif</i>	14
<i>BIC-RN 2051 - Bilan Passif</i>	15
<i>BIC-RN 2052 - Compte de résultat</i>	16
<i>BIC-RN 2053 - Compte de résultat suite</i>	17
<i>BIC-RN 2054 - Immobilisations</i>	18
<i>BIC-RN 2054 bis - Ecart de réévaluation</i>	19
<i>BIC-RN 2055 - Amortissements</i>	20
<i>BIC-RN 2056 - Provisions</i>	21
<i>BIC-RN 2057 - Créances et Dettes</i>	22
<i>BIC-RN 2058A - Résultat fiscal</i>	23
<i>BIC-RN 2058B - Suivi des déficits</i>	24
<i>BIC-RN 2058C - Renseignements divers</i>	25
<i>BIC-RN 2059A - Plus et Moins-values</i>	26
<i>2059A - Détail des immobilisations cédées</i>	27
<i>BIC-RN 2059B - Affectation des plus-values</i>	28
<i>BIC-RN 2059C - Suivi des moins-values</i>	29
<i>BIC-RN 2059D - Affectation plus-values LT</i>	30
<i>BIC-RN 2059E - Valeur ajoutée</i>	31
<i>BIC-RN 2059F - Composition du capital social /I</i>	32
<i>BIC-RN 2059G - Filiales et participations /I</i>	33

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SASU A SURGE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	8 592 euros
Chiffre d'affaires :	6 831 euros
Résultat net comptable :	4 134 euros

Fait à BOULOGNE BILLANCOURT

Le 23/04/2025

Signature

Etats financiers au 31/12/2024

BILAN

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	656		656	375
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
	DISPONIBILITES	7 936		7 936	2 794
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	8 592		8 592	3 170
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		8 592		8 592	3 170

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	2 000	2 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
Autres fonds propres	Autres réserves		
	Report à nouveau	(2 505)	
	Résultat de l'exercice	4 134	(2 505)
	Acomptes sur dividendes		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	3 629	(505)
Provisions	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	4 317	3 315
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	360	360
	Dettes fiscales et sociales	287	
	DETTES DIVERSES		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Total des dettes	4 964	3 675
DETTES (1)	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	4 964	3 675
DETTES (1)	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	8 592	3 170
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		4 133,91	(2 505,39)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		4 964	3 675
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	03/08/2022 31/12/2023	17 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
TOTAL III - Actif Circulant NET	8 592	100,00	3 170	100,00	5 423	171,09
Autres créances	656	7,63	375	11,83	281	74,88
T.V.A. déductibles ABS	72	0,84	15	0,48	57	377,12
Report crédit T.V.A.	524	6,10	300	9,47	224	74,67
T.V.A déduct. sur fact. non prvenues	60	0,70	60	1,89		
Disponibilités	7 936	92,37	2 794	88,17	5 142	184,00
Société générale	7 936	92,37	2 794	88,17	5 142	184,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	8 592	100,00	3 170	100,00	5 423	171,09

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	03/08/2022 31/12/2023	17 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	3 629	42,23	(505)	-15,95	4 134	817,96
Capital Social ou individuel	2 000	23,28	2 000	63,10		
Capital social	2 000	23,28	2 000	63,10		
Report à nouveau	(2 505)	-29,16			(2 505)	
Report à nouveau débiteur	(2 505)	-29,16			(2 505)	
Résultat de l'exercice	4 134	48,11	(2 505)	-79,05	6 639	265,00
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	4 964	57,77	3 675	115,95	1 289	35,07
Emprunts et dettes financières divers	4 317	50,24	3 315	104,59	1 002	30,22
Comptes courants Auctourier C	4 317	50,24	3 315	104,59	1 002	30,22
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	360	4,19	360	11,36		
Fournisseurs fact. non parvenues	360	4,19	360	11,36		
Dettes fiscales et sociales	287	3,34			287	
Impôt société	287	3,34			287	
TOTAL DU BILAN PASSIF	8 592	100,00	3 170	100,00	5 423	171,09

----- **COMPTE DE RESULTAT** -----

Compte de Résultat 1/2

				31/12/2024	31/12/2023
		France	Exportation	12 mois	17 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)		6 831	6 831	1 070
	Montant net du chiffre d'affaires		6 831	6 831	1 070
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				
Autres produits					
Total des produits d'exploitation (1)				6 831	1 070
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			2 121	3 563
	Impôts, taxes et versements assimilés				
	Salaires et traitements				
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
Dotations aux provisions					
Autres charges			289		
Total des charges d'exploitation (2)				2 410	3 563
RESULTAT D'EXPLOITATION				4 421	(2 493)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		4 421	(2 493)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		12
	Total des charges financières		12
RESULTAT FINANCIER			(12)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		4 421	(2 505)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		287	
TOTAL DES PRODUITS		6 831	1 070
TOTAL DES CHARGES		2 697	3 575
RESULTAT DE L'EXERCICE		4 134	(2 505)
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	03/08/2022 31/12/2023	17 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Production vendue Services EXPORT	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Prestations de services export	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Montant net du chiffre d'affaires	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Total des charges d'exploitation	2 410	35,28	3 563	333,10	(1 153)	-32,36
Autres achats et charges externes	2 121	31,05	3 563	333,10	(1 442)	-40,47
Petit matériel	138	2,02	144	13,49	(6)	-4,31
Matériel et fourniture de bureau	14	0,20	676	63,22	(662)	-97,98
Honoraires	300	4,39	300	28,05		
Frais actes & contentieux	163	2,39	272	25,39	(108)	-39,80
Publicité, publications, ..	318	4,66	372	34,77	(54)	-14,43
Transports de biens			17	1,59	(17)	-100,00
Déplacements	572	8,38	753	70,42	(181)	-24,03
Missions, réceptions	77	1,13	199	18,60	(122)	-61,20
Frais postaux et télécom.	54	0,79	270	25,25	(216)	-79,93
Services bancaires et assim.	431	6,31	559	52,31	(128)	-22,94
Cotisations	53	0,77			53	
Autres charges de gestion courante	289	4,23			289	
Redevances brevets, concession	289	4,23			289	
Résultat d'exploitation	4 421	64,72	(2 493)	-233,1	6 914	277,33
Total des produits financiers						
Total des charges financières			12	1,16	(12)	-100,00
Différences négatives de change			12	1,16	(12)	-100,00
Pertes de change			12	1,16	(12)	-100,00
Résultat financier			(12)	-1,16	12	100,00
Résultat courant avant impôts	4 421	64,72	(2 505)	-234,2	6 926	276,46
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	287	4,20			287	
Impôt société	287	4,20			287	
Résultat de l'exercice	4 134	60,52	(2 505)	-234,2	6 639	265,00

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	03/08/2022 31/12/2023	17 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Marge commerciale						
Production vendue Services	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Prestations de services export	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Production de l'exercice	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Marge brute de production	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Production de l'exercice + Marge commerciale	6 831	100,00	1 070	100,00	5 761	538,67
Achats non stockés matières et fournitures	152	2,22	820	76,71	(669)	-81,51
Petit matériel	138	2,02	144	13,49	(6)	-4,31
Matériel et fourniture de bureau	14	0,20	676	63,22	(662)	-97,98
Autres charges externes	1 969	28,83	2 742	256,39	(773)	-28,19
Honoraires	300	4,39	300	28,05		
Frais actes & contentieux	163	2,39	272	25,39	(108)	-39,80
Publicité, publications, ..	318	4,66	372	34,77	(54)	-14,43
Transports de biens			17	1,59	(17)	-100,00
Déplacements	572	8,38	753	70,42	(181)	-24,03
Missions, réceptions	77	1,13	199	18,60	(122)	-61,20
Frais postaux et télécom.	54	0,79	270	25,25	(216)	-79,93
Services bancaires et assim.	431	6,31	559	52,31	(128)	-22,94
Cotisations	53	0,77			53	
Valeur ajoutée produite	4 710	68,95	(2 493)	-233,1	7 203	288,92
Excédent brut d'exploitation	4 710	68,95	(2 493)	-233,1	7 203	288,92
Autres charges de gestion courante	289	4,23			289	
Redevances brevets, concession	289	4,23			289	
Résultat d'exploitation	4 421	64,72	(2 493)	-233,1	6 914	277,33
Charges financières			12	1,16	(12)	-100,00
Pertes de change			12	1,16	(12)	-100,00
Résultat courant avant impôts	4 421	64,72	(2 505)	-234,2	6 926	276,46
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	287	4,20			287	
Impôt société	287	4,20			287	
Résultat de l'exercice	4 134	60,52	(2 505)	-234,2	6 639	265,00

A SURGE
Société par Actions Simplifiée à Associé Unique
au capital de 2 000 Euros

Siège social : 1 place des Hostelleries
69690 COURZIEU

918437070 RCS LYONS

RAPPORT DE GESTION DE LA GÉRANCE

APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE **CLOS LE 31 décembre 2024**

Le soussigné Christophe AUCOUTURIER, associé unique et gérant de la Société A SURGE, a, en vue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024, établi le présent rapport de gestion sur la situation et l'activité de la Société durant l'exercice écoulé.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2024, l'activité de la Société a été la suivante :

A la clôture de ce deuxième exercice depuis la constitution de la société, le chiffre d'affaires s'élève à 6831 Euros.

La Société dégage un résultat courant avant impôts de 4421 Euros.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2024, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 1er janvier 2025 sont les suivants : augmentation du chiffre d'affaires et maîtrise des charges d'exploitation afin de dégager un résultat bénéficiaire supérieur.

Activités en matière de recherche et de développement

Notre Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Les comptes annuels soumis à approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, le chiffre d'affaires s'est élevé à 6831 Euros.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 2410 Euros.

La Société n'emploie pas de salarié.

La Société ne pratique pas de dotations aux amortissements et provisions.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint un total 2410 Euros.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 4421 Euros.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier, il s'établit à 4421 euros.

Un impôt sur les sociétés est dû au titre de l'exercice écoulé sur un montant de 1915,91 Euros, soit 287 Euros

Le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024 se solde ainsi par un gain de 4134 Euros.

Au 31 décembre 2024, le total du bilan de la Société s'élevait à 8592 Euros.

Proposition d'affectation du résultat

Les comptes annuels, tels qu'ils sont présentés et soumis à approbation, font ressortir un gain de 4134 euros qui recevrait l'affectation suivante :

Gain de l'exercice

4134 Euros

- Imputation sur le report à nouveau débiteur de l'exercice antérieur : 2505 €
- Dotation de la réserve légale plafonnée à 10% : 200 €
- Et imputation du solde au report à nouveau créditeur : 1429 €

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, il est précisé que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non admises dans les charges déductibles du résultat fiscal.

CONVENTIONS VISÉES A L'ARTICLE L. 223-19 DU CODE DE COMMERCE

Aucune convention réglementée n'a été conclue ou tacitement reconduite au cours de l'exercice écoulé.

GÉRANCE ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Rémunération de la gérance

Il est également proposé de statuer sur la rémunération de la gérance.

Fait à Courzieu
Le 26 Juin 2025

Christophe Aucouturier
Associé Unique et
Président



A SURGE
Société par Actions Simplifiée à Associé Unique au
capital de 2 000 Euros

Siège social : 1 place des Hostelleries
69690 COURZIEU

918437070 RCS LYONS

PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS
DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 26 JUIN 2024

L'an deux mil vingt-cinq,
Le vingt six juin,
A 14 H 00,

Monsieur Christophe Aucouturier,
demeurant 1 place des Hostelleries 69690 COURZIEU,

Propriétaire de la totalité des 100 parts sociales de 20 Euros composant le capital social de la
société A SURGE,

Associé unique et seul président de ladite Société,

1. A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de président de la Société, Monsieur Christophe Aucouturier, associé unique, a
établi et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024; il a également établi le
rapport de gestion sur les opérations de l'exercice écoulé.

2. A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Rémunération de la gérance,
- Délégation de pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

PREMIERE DÉCISION

L'associé unique, sur la base du rapport de gestion qu'il a rédigé, approuve les comptes annuels
de l'exercice clos le 31 décembre 2024, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et
résumées dans ce rapport.

L'associé unique prend acte, conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts,
qu'au cours de l'exercice écoulé aucune somme n'a été enregistrée au titre des dépenses ou
charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts.

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le gain de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 4134 Euros de la manière suivante :

Gain de l'exercice

4134 Euros

- L'affectation du résultat servira à absorber le report débiteur de 2505 Euros et de doter la réserve légale de 5%, le solde étant affecté à la ligne créditeur

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 3629 Euros, le reste étant affecté à la trésorerie et à la réserve pour 5%.

TROISIEME DÉCISION

L'associé unique déclare qu'aucune convention visée à l'article L. 223-19 du Code de commerce n'est intervenue au cours de l'exercice écoulé.

QUATRIEME DÉCISION

L'associé unique rappelle qu'il ne perçoit pas de rémunération en qualité de Président, mais qu'il a droit au remboursement sur justification de ses frais professionnels de représentation et de déplacement.

CINQUIEME DÉCISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

De tout ce que dessus, il a été établi le présent procès-verbal signé par l'associé unique et consigné sur le registre de ses décisions.

